证券代码: 873775 证券简称: 元方科技

主办券商:一创投行

上海元方科技股份有限公司

监事会对第三届董事会第二次会议相关议案的专项审核意见

一、关于公司向特定对象发行可转换公司债券的议案

经公司监事会审议后认为:本次发行证券的种类和数量、发行方式、发行对 象、发行价格、票面利率、可转债期限、赎回条款、回售条款、还本付息的期限 和方式、转股期、转股价格的调整原则及方式等符合相关法律法规要求。

综上,公司监事会同意公司向特定对象发行可转换公司债券的议案。该事官 尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

二、关于公司向特定对象发行可转换公司债券募集资金用途及可行性分析 的议案

经公司监事会审议后认为:

本次发行募集资金共计1,000万元拟用于补充流动资金。预计明细用途为支 付职工薪酬, 公司将根据日常经营及业务开展的实际情况, 灵活调整募集资金在 补充流动资金用途上的具体分配金额。

随着业务规模的扩大,公司人工成本等支出规模大幅增加,公司流动性资金 的需求增大,对外短期借款的规模扩大,导致长短期偿债能力均有所下降,本次 募集资金到位有助于缓解公司发展带来的资金压力,满足公司战略发展的需求, 从而推动公司业务发展、增加市场竞争力、优化公司财务结构、提高公司盈利能 力和抗风险能力,保障公司经营的持续健康发展。

综上, 公司监事会同意本次发行可转债募集资金符合公司运营的合理需求, 具有必要性、合理性,符合公司与全体股东的利益。该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

三、关于《上海元方科技股份有限公司可转换公司债券定向发行说明书》的 专项审核意见

经公司监事会审议后认为:本次定向发行可转换公司债券有利于筹措公司整体发展需要的运营资金,满足公司战略发展的需要,有利于不断加强公司运营规模和资本实力,提高公司盈利能力和抗风险能力,保障公司经营的持续健康发展;公司编制的《上海元方科技股份有限公司可转换公司债券定向发行说明书》符合《公司法》《中华人民共和国证券法》《可转换公司债券管理办法》《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统可转换公司债券定向发行与转让业务细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定。

综上,公司监事会同意公司实施定向发行可转换公司债券事宜,同意通过就 发行事宜编制的《上海元方科技股份有限公司可转换公司债券定向发行说明书》。 该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

四、关于现有股东不作优先认购安排的专项审核意见

经公司监事会审议后认为:公司在《公司章程》中规定并未对现有股东优先认购权做出特殊规定。

综上,公司监事会同意本次发行公司对现有股东不做优先认购安排,现有股东不享有优先认购权。该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

五、关于公司设立募集资金专项账户并签署《募集资金三方监管协议》的专项审核意见

经公司监事会审议后认为:公司设立募集资金专项账户并签署《募集资金三方监管协议》符合《公司法》《公司章程》以及公司第三届董事会第二次会议审议通过的《上海元方科技股份有限公司募集资金管理制度》等相关规定。

综上,公司监事会同意公司为本次发行设立募集资金专项账户,该募集资金 专项账户不得存放非募集资金或用作其他用途;同意公司在本次发行认购结束后 与主办券商、存放募集资金的商业银行签署三方监管协议,并切实履行相应决策 监督程序、风险控制措施及信息披露义务,保证专款专用。该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

六、关于拟签订附条件生效的《可转换公司债券认购协议》的专项审核意见

经公司监事会审议后认为:《可转换公司债券认购协议》符合《公司法》、《中华人民共和国证券法》《可转换公司债券管理办法》《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统可转换公司债券定向发行与转让业务细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定,载明了风险揭示条款,向投资者充分揭示可转债投资风险。

综上,公司监事会同意公司签订附条件生效的《可转换公司债券认购协议》。 该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

七、关于制定《债券持有人会议规则》的专项审核意见

经公司监事会审议后认为:《债券持有人会议规则》符合《公司法》《中华人民共和国证券法》《可转换公司债券管理办法》《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统可转换公司债券定向发行与转让业务细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定;相关规则公平、合理,明确了可转债持有人通过可转债持有人会议行使权利的范围,可转债持有人会议的召集、通知、决策机制和其他重要事项;债券持有人会议按照《全国中小企业股份转让系统可转换公司债券定向发行与转让业务细则》的规定及《债券持有人会议规则》的程序要求所形成的决议对全体债券持有人有约束力。

综上,公司监事会同意通过公司制定的《债券持有人会议规则》。该事宜尚 需提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

八、关于提请公司股东大会授权董事会及董事会授权人士全权办理本次定 向发行可转换公司债券相关事宜的专项审核意见

经公司监事会审议后认为:公司股东大会授权董事会及董事会授权人士全权 办理本次定向发行可转换公司债券相关事宜能够更高效、有序地完成本次定向发 行可转换公司债券工作,符合《公司法》《公司章程》等相关规定。

综上,公司监事会同意提请股东大会授权董事会及董事会授权人士全权办理 本次定向发行可转换公司债券相关事宜。该事宜尚需提交公司 2022 年第五次临 时股东大会审议。

上海元方科技股份有限公司

监事会

2022年11月1日